
         

 

 
 

    

Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 
Datum a místo konání: 

 
26. července 2023 ve Spomyšli, společenský sál hasičského domu, čp. 133 

Přítomni: Jarmila Wolfová, Ondřej Novák, Robert Ludwig, Kateřina Černá, Barbora 
Horáčková, Petr Horáček 

Nepřítomen, omluven: Ivana Kumprichtová 
Nepřítomen, neomluven: - 
Ověřovatelé: Ondřej Novák, Barbora Horáčková 
Zapisovatel: 

 
Kateřina Černá  
 
 

 Téma / jednání – rozhodnutí 

1. Zahájení 
 

Starostka obce Jarmila Wolfová přivítala přítomné zastupitele obce (ZO) a přítomné občany a zahájila 
zasedání zastupitelů obce (dále ZZO) s konstatováním, že při zahájení zasedání je přítomno šest 
zastupitelů ze sedmi zvolených. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zapisovatelkou zápisu z dnešního ZZO 
byla navržena zastupitelka paní Kateřina Černá. 
 

Za ověřovatele zápisu z dnešního ZZO navrhla zvolit místostarostu Ondřeje Nováka a zastupitelku 
Barboru Horáčkovou.  
 

Starostka předložila doplňující bod programu zasedání zastupitelstva. Na základě emailové žádosti paní 
Kalouskové, spol. s r.o., Uhlířské Janovice o poskytnutí souhlasu s bezplatným použitím znaku obce 
Spomyšl do knihy Místopis Mělnicka, navrhla zařadit jako bod 9 programu zasedání zastupitelstva 
„Použití obecního znaku v Knize Místopis Mělnicka“. Otázala se, zda má někdo z přítomných zastupitelů 
další doplňující bod k programu, který je nedílnou součástí zápisu.  
 

Starostka konstatovala, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva obce byl ověřen bez výhrad 
a vč. příloh je v tištěné formě k dispozici k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Spomyšl. 
 

Starostka obce dala hlasovat o programu zasedání zastupitelstva včetně doplňujícího bodu programu, 
který bude zařazen jako bod 9. 
 
Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Přijato usnesení: ZO schvaluje program ZZO včetně doplňujícího bodu programu „Použití obecního znaku 

v Knize Místopis Mělnicka“. 
 
Starostka dala hlasovat o navržených ověřovatelích. 
 
Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje za ověřovatele zápisu pana Ondřeje Nováka a paní Barboru Horáčkovou. 

 



         

 

 
 

    

Stránka 2 z 6 

 

Zápis z 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 
Starostka obce konstatovala, že ze zápisu z minulého ZZO nevyplynuly žádné úkoly.  

 

ZO bere informaci na vědomí. 
 

3. Záměr o pronájmu části pozemku parc. č. 505/39, k.ú. Spomyšl 
 

Starostka obce předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh na zveřejnění Záměru obce pronajmout 

část pozemku parc. č. 505/39, k.ú. Spomyšl. Pozemek, který je veden v ÚPl obce Spomyšl jako veřejné 

prostranství/zpevněná plocha (PV) je doposud bezúplatně využíván jako parkovací plocha převážně pro 

zákazníky Zahradnictví Spomyšl.  
 

Starostka dala hlasovat o zveřejnění výše uvedeného záměru: 
 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje zveřejnění záměru obce pronajmout část pozemku parc. č. 505/39, 
k.ú. Spomyšl  

 

4. Záměr o prodeji hasičského vozu 
 

Starostka obce předložila zastupitelstvu ke schválení návrh zveřejnit Záměr obce prodat hasičské auto 
Druh vozidla: automobilová stříkačka cisternová 

Technický průkaz motorového vozidla číslo:  AA 902366 
Registrační značka: ME 92 – 47 

Vozidlo je plně funkční, rok výroby 1962, najeto 16859 km, zapsáno v IZS, STK 11/2023 

Návrh byl starostce zaslán písemně velitelem hasičské jednotky Spomyšl panem Pavlem Bartoněm. 
 

Starostka dala hlasovat o výše uvedeném záměru: 
 

Hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Barbora Horáčková) 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje a ukládá starostce zveřejnit záměr prodat hasičské auto  
 

5. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Spomyšl 
 

Zastupitel obce Robert Ludwig předložil ke schválení návrh k bezúplatnému nabytí pozemků p.č. 400/7, 
400/8, 400/9, 400/10 (dle GP č. 376-4816/2023), p.č. 465/13, 465/14 (dle GP č. 377-4817/2023), p.č. 
443/7 (dle GP č. 378-4818/2023), p.č. 400/4, 400/5, 443/4, 443/5, 465/10, 465/11, 465/12 a 465/15 (dle 
GP č. 373-4795/2023) v k.ú. Spomyšl z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce a zároveň 
souhlas s bezúplatným převodem pozemků p.č. 410/26 a 415/2 (dle GP č. 373-4795/2023) v k.ú. Spomyšl 
z vlastnictví obce do vlastnictví Středočeského kraje. 
 

 
 



         

 

 
 

    

Stránka 3 z 6 

 

Zápis z 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 
Starostka dala hlasovat o schválení návrhu k bezúplatnému nabytí pozemků a zároveň k převodu výše 
uvedených pozemků: 
 

Hlasování: 
Pro:  4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (Petr Horáček, Barbora Horáčková) 
 
Přijato usnesení: ZO schvaluje návrh k bezúplatnému převodu pozemků p.č. 400/7, 400/8, 400/9, 400/10 

(dle GP č. 376-4816/2023), p.č. 465/13, 465/14 (dle GP č. 377-4817/2023), p.č. 443/7 (dle GP č. 378-
4818/2023), p.č. 400/4, 400/5, 443/4, 443/5, 465/10, 465/11, 465/12 a 465/15 (dle GP č. 373-

4795/2023) v k.ú. Spomyšl z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví obce a zároveň souhlas 
s bezúplatným převodem pozemků p.č. 410/26 a 415/2 (dle GP č. 373-4795/2023) v k.ú. Spomyšl 

z vlastnictví obce do vlastnictví Středočeského kraje a pověřuje starostku k sepsání žádosti 
k bezúplatnému převodu pozemků.     

 

6. Smlouva o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro veřejnou potřebu 

provozně souvisejících Spomyšl x Jeviněves 
 

Starostka obce předložila ke schválení smlouvu o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro 
veřejnou potřebu provozně souvisejících Spomyšl x Jeviněves. Cílem smlouvy je ve smyslu ustanovení § 8 
odst. 3) ZVaK, upravit mezi smluvními stranami vzájemná práva a povinnosti, aby bylo zajištěno kvalitní 
a plynulé provozování kanalizace Jeviněves a kanalizace Spomyšl včetně čištění odpadních vod 
vznikajících na území obcí Jeviněves a Spomyšl na ČOV Spomyšl. 
  

Starostka dala hlasovat o schválení smlouvy o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro veřejnou 
potřebu provozně souvisejících Spomyšl x Jeviněves. 
 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Přijato usnesení: ZO schvaluje smlouvu o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro veřejnou 
potřebu provozně souvisejících Spomyšl x Jeviněves a pověřují starostku k jejímu podpisu 

 

7. Smlouva o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro veřejnou potřebu 

provozně souvisejících Spomyšl x Vraňany - nádraží 

 
Starostka obce předložila ke schválení smlouvu o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro 
veřejnou potřebu provozně souvisejících Spomyšl x Vraňany- nádraží, aby bylo zajištěno kvalitní a plynulé 
provozování kanalizace Jeviněves a kanalizace Spomyšl včetně čištění odpadních vod vznikajících na 
území obcí Vraňany - nádraží a Spomyšl na ČOV Spomyšl. 
  

Starostka dala hlasovat o schválení smlouvy o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro veřejnou 
potřebu provozně souvisejících Spomyšl x Vraňany – nádraží 
 
 
 



         

 

 
 

    

Stránka 4 z 6 

 

Zápis z 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Přijato usnesení: ZO schvaluje smlouvu o úpravě práv a povinností vlastníků kanalizací pro veřejnou 
potřebu provozně souvisejících Spomyšl x Vraňany-nádraží a pověřují starostku k jejímu podpisu 
 

8. Rozpočtové opatření č. 4 

 

Starostka obce předložila zastupitelům ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 4.  
 

Příjmy 

§ 3399 9 750,00 Kč  příjem ze vstupného Májová zábava 

§ 6310 180 000,00 Kč úroky z termínovaného vkladu 

pol. 4116 UZ 13101 10 000,00 Kč dotace z ÚP na VPP 

Výdaje 

§ 2212 -282 910,10 Kč přesun platby za ukazatele rychlosti na § 2223 

§ 2223 282 910,10 Kč přesun platby za ukazatele rychlosti z § 2212 

§ 3399 9 750,00 Kč navýšení peněz na kulturu o příjem ze vstupného Májová zábava 

§ 3639 180 000,00 Kč úroky z termínovaného vkladu 

§ 3745 UZ 13101 10 000,00 Kč dotace z ÚP na VPP 

 

Starostka dala hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 4 
 
Hlasování: 
Pro: 4 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 (Barbora Horáčková, Petr Horáček) 

 
Přijato usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4.   

 
 
 

9. Použití obecního znaku v knize Místopis Mělnicka 

 
Starostka obce předložila ke schválení žádost paní Kalouskové, spol.s r.o., Uhlířské Janovice, zaslanou 
emailem, o poskytnutí souhlasu s použitím znaku obce Spomyšl do knihy Místopis Mělnicka. Umístění do 
knihy je bezplatné.   

Starostka dala hlasovat o výše uvedeném použití obecního znaku.  
 

Hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



         

 

 
 

    

Stránka 5 z 6 

 

Zápis z 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

Přijato usnesení: ZO schvaluje použití obecního znaku v knize Místopis Mělnicka 
 

10. Usnesení 
 
Starostka obce konstatovala, že jednotlivé body programu zasedání byly schváleny zastupiteli obce při 
jejich projednávání.  
 

11. Diskuse 

Pan ..XY.. vznesl dotaz na další postup týkající se dětské skupiny s upřesněním, že proběhla anketa a jaký 
byl její výsledek. Starostka odpověděla, že se vrátilo pouze 9 anketních lístků, a že pro další postup je 
nutné schválit záměr zřízení dětské skupiny zastupitelstvem. V současné době starostka zjišťuje vhodnost 
možných prostor pro provoz dětské skupiny. Cílem je na zřízení a provoz dětské skupiny čerpat dotace. 
 
Pan ..XY.. vznesl několik dotazů a připomínek: 

1.) Bylo by možné zajistit, aby byl průchod k nádraží udržován v čistotě a nezdevastovaný? Například 
zajistit kamerový systém, aby bylo viníky vandalismu možné dohledat? 
Starostka obce upozornila, že průchod není ve vlastnictví obce, a že České dráhy ho v minulém 
roce opravovaly.  
 

2.) Bylo by možné veřejné osvětlení v obci např. kolem půlnoci vypnout? Lampa veřejného osvětlení 
mu svítí přímo do okna. 
Zastupitelka Kateřina Černá mu odpověděla, že vypnutí veřejného osvětlení v nočních hodinách 
zastupitelstvo zvažovalo a řešilo na jedné z porad již v minulém roce, a to z důvodu možné 
finanční úspory, ale po pečlivém zvážení i zkušenostech z okolních obcí (zvýšená kriminalita), 
k tomuto kroku zatím nebude přistoupeno. Místostarosta Ondřej Novák zjistí možnost 
ztlumení/odclonění konkrétní lampy. 
 

3.) Navrhl možnost umístit po obci více laviček, třeba i na chodnících, jako možnost posezení např. 
i pro hůře pohyblivé spoluobčany.  
Zastupitelstvo obce možnost umístění laviček zváží, ale na chodnících to není vzhledem k jejich 
šířce reálné. 
 

4.) Upozornil, že povrch na lávce vedoucí k nádraží je velmi rozbitý a ve špatném počasí i kluzký. Bylo 
by vhodné ho opravit. Podpořila ho také paní ..XY... 
Zastupitelé mu sdělili, že budou opravu povrchu lávky řešit, tak aby byl pro procházející občany 
bezpečný. 

 
Paní ..XY.. navrhla v souvislosti s projednávaným bodem programu - převod pozemků, zda bylo by možné 
v těchto případech promítnout lokality, kterých se převod týká nebo mít k dispozici na ZZO mapu, tak, 
aby bylo jasné, o které pozemky se jedná. P. Robert Ludwig vysvětlil, že se jedná o pozemky převážně 
pod chodníky. Paní ..XY.. zopakovala svůj návrh. Paní starostka doplnila, že momentálně nemáme 
k dispozici projektor, ale návrh paní ..XY.. považuje za přínosný a vhodný. 
 

10. Závěr 

Starostka poděkovala všem přítomným a ukončila ZZO.  

 



         

 

 
 

    

Stránka 6 z 6 

 

Zápis z 4. zasedání  

Zastupitelstva obce Spomyšl 

v roce 2023 

 Přílohy ZZO 

Prezenční listina  
Program ZZO  
Rozpočtové opatření 
 

Zkratky, vysvětlivky:  
ZO - zastupitelé obce    
ZZO - zasedání zastupitelstva obce 
OÚ – obecní úřad 
 
 

Podpis starostky …………………………………………………….  Razítko obce: 
 
 

Podpis ověřovatelů …………………………………………………. 
 

 
Podpis zapisovatelky ……………………………………………….. 
 

 
Ve Spomyšli dne: 

 
26.7.2023 

 


